2022 年５月 10 日

各  位

会 社 名 北陸電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長    多田守男

（コード番号 6989 東証プライム）

問合せ先 常務取締役管理本部長 下坂立正

（TEL.    076－467－1111  ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2022 年３月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2021 年 11 月９日公表)

前期実績

(2021 年３月期)

基 準 日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

１株当たり配当金
45 円 00 銭

(普通配当45円00銭)

40 円 00 銭

(普通配当40円00銭)

30 円 00 銭

(普通配当30円00銭)

配 当 金 の 総 額 376 百万円 ― 251 百万円

効 力 発 生 日 2022 年６月 30 日 ― 2021 年６月 28 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、期末配当金につきましては財務基盤の強化と株式の皆様への利益還元を両立すべく、

業績、当社グループを取り巻く環境、将来の事業展開に備えた内部留保および安定配当の維持

を総合的に勘案することを基本方針としています。

 2022 年３月期の期末配当金につきましては、2021 年 11 月９日に公表しました業績予想を上

回る増収・増益となったこと等を勘案し、１株当たり 45 円 00 銭（普通配当 45 円 00 銭）とす

ることといたしました。

以上